DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 2 de dezembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

COMUNICADO Nº DP-021/321/25

O Diretor de Pessoal torna público o gabarito preliminar oficial do concurso público, destinado ao
provimento de cargos de  Soldado PM de 2ª Classe, regido pelo Edital nº DP-2/321/25, referente à
etapa dos Exames de Conhecimentos (Parte I – Prova Objetiva), realizada em 30-11-25. A interposição
de recurso referente às questões da Prova Objetiva deverá ser realizada no prazo de até 3 (três) dias
úteis, contados a partir do dia seguinte ao da publicação do gabarito, ou seja, de 03-12-25 a 05-12-25.
A interposição do recurso deverá ser feita no site da Fundação VUNESP

(https://www.vunesp.com.br/PMES2502).

PROVA TIPO 1

1 - E 2 - D 3 - B 4 - C 5 - B 6 - D 7 - E 8 - D 9 - A 10 - C
11 - B 12 - E 13 - A 14 - D 15 - C 16 - C 17 - E 18 - C 19 - B 20 - A
21 - B 22 - D 23 - A 24 - D 25 - E 26 - C 27 - B 28 - C 29 - D 30 - D
31 - E 32 - A 33 - E 34 - D 35 - A 36 - B 37 - C 38 - B 39 - D 40 - E
41 - A 42 - C 43 - B 44 - B 45 - D 46 - E 47 - A 48 - C 49 - E 50 - B
51 - D 52 - D 53 - C 54 - A 55 - D 56 - B 57 - E 58 - C 59 - D 60 - C
PROVA TIPO 2

1 - B 2 - E 3 - D 4 - A 5 - C 6 - B 7 - D 8 - A 9 - B 10 - E
11 - C 12 - D 13 - A 14 - B 15 - D 16 - E 17 - B 18 - A 19 - D 20 - C
21 - C 22 - B 23 - E 24 - E 25 - A 26 - D 27 - C 28 - A 29 - E 30 - A
31 - B 32 - D 33 - C 34 - A 35 - E 36 - D 37 - B 38 - A 39 - C 40 - B
41 - E 42 - D 43 - E 44 - C 45 - A 46 - B 47 - D 48 - B 49 - A 50 - E
51 - C 52 - A 53 - B 54 - D 55 - E 56 - C 57 - B 58 - A 59 - E 60 - A

PROVA TIPO 3

1 - D 2 - B 3 - C 4 - B 5 - A 6 - E 7 - C 8 - B 9 - D 10 - A
11 - B 12 - B 13 - E 14 - C 15 - E 16 - A 17 - D 18 - B 19 - C 20 - B
21 - E 22 - D 23 - A 24 - C 25 - B 26 - E 27 - E 28 - D 29 - A 30 - B
31 - C 32 - E 33 - A 34 - C 35 - B 36 - E 37 - D 38 - D 39 - E 40 - C
41 - A 42 - B 43 - A 44 - D 45 - E 46 - C 47 - E 48 - A 49 - C 50 - D
51 - B 52 - D 53 - E 54 - B 55 - A 56 - A 57 - C 58 - E 59 - B 60 - D
PROVA TIPO 4

1 - C 2 - A 3 - A 4 - E 5 - D 6 - A 7 - B 8 - E 9 - C 10 - C
11 - D 12 - A 13 - B 14 - E 15 - B 16 - B 17 - C 18 - D 19 - B 20 - E
21 - A 22 - E 23 - C 24 - B 25 - D 26 - A 27 - D 28 - B 29 - C 30 - E
31 - A 32 - B 33 - D 34 - B 35 - C 36 - A 37 - E 38 - E 39 - B 40 - A
41 - D 42 - A 43 - C 44 - E 45 - B 46 - D 47 - C 48 - A 49 - D 50 - B

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.12.01.1.3.36.16.1.9.166.1500498
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

51 - E 52 - C 53 - A 54 - C 55 - E 56 - B 57 - A 58 - D 59 - A 60 - B

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.12.01.1.3.36.16.1.9.166.1500498
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).